CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 527/2018

Substituição de árvores na Rua Almirante
Barroso em frente à entrada da Secretaria
da Paróquia São Cristóvão.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a substituição de
árvores na Rua Almirante Barroso em frente à entrada da Secretaria da Paróquia São
Cristóvão.

Tal solicitação se faz necessária considerando que após vários protocolos
efetuados  solicitando  tal  demanda,  nada  foi  feito,  por  esse  motivo  a  comunidade
procurou este Vereador.

Após visita ao local, o problema ficou realmente constatado, a raiz das
árvores deixaram o passeio público irregular (foto anexa), dificultando a passagem de
pedestres e inviabilizando totalmente a passagem para pessoas com necessidades
especiais, como cadeirantes por exemplo.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população, solicita-
se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 6 de junho de 2018.

VAGNER DELABIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 607B81381D8044ED717BDAAEC8D034FB CODIGO DO DOCUMENTO: 021360
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 527/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio